
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 1224
15 Νοεμβρίου 2005

11483

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος ρέ−

ματος «Μάρτη» πλησίον της ιδιοκτησίας Ανδρέα 
Αδάμη, στη θέση Ανάσκελο του Δ.Δ. Μελιγούς 
του Δήμου Βόρειας Κυνουρίας Ν. Αρκαδίας. ......... 1

Επικύρωση Καθορισμού Οριογραμμών τμήματος ρέ−
ματος πλησίον της ιδιοκτησίας Βασιλικής Ζερβού 
συζ. Πολύβιου Δωροβίνη, στη θέση Καραμπατσέϊ−
κα του Δ.Δ. Ξηροπηγάδου του Δήμου Βόρειας Κυ−
νουρίας Ν. Αρκαδίας. .................................................................. 2

Τροποποίηση εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδίου 
στο Ο.Τ. Γ 2309 της Π.Ε. 12 του Δήμου Αρτέμι−
δος. ............................................................................................................. 3

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 4100 (1)
Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος ρέμα−

τος «Μάρτη» πλησίον της ιδιοκτησίας Ανδρέα Αδά−
μη, στη θέση Ανάσκελο του Δ.Δ. Μελιγούς του Δή−
μου Βόρειας Κυνουρίας Ν. Αρκαδίας.

Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

Έχοντας υπόψη τις ακόλουθες διατάξεις, και λοιπά 
έγγραφα:

1. Τον v. 2853/16.7.1922 «περί υδραυλικών εν γένει έργων 
και αστυνομεύσεως των Δημοσίων Υδάτων»

2. Το άρθρο 6 της με αρ. 3046/304/3.2.1989 απόφα−
σης του Υπουργού ΠΕ.ΧΩ.ΔΕ. «Έγκριση Κτιριοδομικού 
Κανονισμού».

3. Το άρθρο 5 του v.3010/25.4.2002 (Α;  91).

4. Την υπ’ αριθμ. 5114/13.10.2005 εισήγηση της Δ/νσης 
Υποδομών της Ν.Α. Αρκαδίας, περί «καθορισμού των 
οριογραμμών τμήματος ρέματος πλησίον της ιδιο−
κτησίας Ανδρέα Αδάμη στη θέση Ανάσκελο του Δ.Δ. 
Μελιγούς του Δήμου Βόρειας Κυνουρίας Ν. Αρκαδίας, 
η οποία υπεβλήθη στην υπηρεσία μας με το υπ' Α.Π. 
5114/13.10.2005 έγγραφο της Δ/νσης Υποδομών (Α.Π. 
ΠΕ.ΧΩ.: / .10.2005).

5. Το Τοπογραφικό και Υψομετρικό Διάγραμμα Οριο−
θέτησης, με Αριθμό Σχεδίου: 1 και Κλίμακας 1:250, συ−
νταχθέν από τον Γεώργιο Κοτσιώνη − Αγρ. Τοπογράφο 
Μηχ/κό, το οποίο ελέγχθηκε και θεωρήθηκε από την 
Δ/νση Υποδομών Ν.Α. Αρκαδίας και υπεβλήθη με το υπ' 
Α.Π. 5114/13.10.2005 έγγραφο της στην υπηρεσία μας σε 
επτά (7) αντίγραφα, αποφασίζει:

Την επικύρωση του καθορισμού των οριστικών Οριο−
γραμμών τμήματος του ρέματος «Μάρτη» πλησίον της 
ιδιοκτησίας Ανδρέα Αδάμη, στη θέση Ανάσκελο του Δ.Δ. 
Μελιγούς του Δήμου Βόρειας Κυνουρίας Ν. Αρκαδίας, 
κατ’ εφαρμογή των διατάξεων του v.3010/2002 και κα−
τόπιν της επισυναπτόμενης με Α.Π. 5114/13.10.2005 ειση−
γήσεως καθορισμού οριογραμμών της αρμόδιας Δ/νσης 
Υποδομών της ΝΑ. Αρκαδίας, καθορίζουμε τις συντε−
ταγμένες των οριογραμμών όπως αυτές αναγράφονται 
στο Τοπογραφικό και Υψομετρικό Διάγραμμα με Αριθμό 
Σχεδίου: 1 και Κλίμακας 1:250, συνταχθέν από τον κ. 
Γεώργιο Κοτσιώνη − Αγρ. Τοπογράφο Μηχ/κό, το οποίο 
συνοδεύει αναπόσπαστα την παρούσα απόφαση.

Η απόφαση αυτή μαζί με το συνημμένο Τοπογραφικό 
και Υψομετρικό Διάγραμμα Οριοθέτησης να δημοσιευ−
θούν στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Τρίπολη, 21 Οκτωβρίου 2005

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΓΓΕΛΑ ΑΒΟΥΡΗ



11484 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 11485



11486 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθμ. 4101 (2)
Επικύρωση Καθορισμού Οριογραμμών τμήματος ρέμα−

τος πλησίον της ιδιοκτησίας Βασιλικής Ζερβού συζ. 
Πολύβιου Δωροβίνη, στη θέση Καραμπατσέϊκα του 
Δ.Δ. Ξηροπηγάδου του Δήμου Βόρειας Κυνουρίας 
Ν. Αρκαδίας.

Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

Έχοντας υπόψη τις ακόλουθες διατάξεις, και λοιπά 
έγγραφα:

1. Τον v. 2853/16.7.1922 «περί υδραυλικών εν γένει έργων 
και αστυνομεύσεως των Δημοσίων Υδάτων».

2. Το άρθρο 6 της με αρ. 3046/304/3.2.1989 απόφα−
σης του Υπουργού ΠΕ.ΧΩ.ΔΕ. «Έγκριση Κτιριοδομικού 
Κανονισμού».

3. Το άρθρο 5 του v.3010/25.4.2002 (Α΄ 91).
4. Την με Α.Π. 4983/13.10.2005 εισήγηση της Δ/νσης 

Υποδομών της Ν.Α. Αρκαδίας, περί «καθορισμού των 
οριογραμμών τμήματος ρέματος πλησίον της ιδιοκτη−
σίας Βασιλικής Ζερβού συζ. Πολύβιου Δωροβίνη στη 
θέση Καραμπατσέϊκα του Δ.Δ. Ξηροπηγάδου του Δήμου 
Βόρειας Κυνουρίας Ν. Αρκαδίας, η οποία υπεβλήθη στην 
υπηρεσία μας με το υπ' Α.Π. 4983/13.10.2005 έγγραφο 
της Δ/νσης Υποδομών (Α.Π. ΠΕ.ΧΩ.: / .10.2005).

5. Το Τοπογραφικό και Υψομετρικό Διάγραμμα Ορι−
οθέτησης, με Αριθμό Σχεδίου:1 και Κλίμακας 1:200, συ−

νταχθέν από τον Γεώργιο Κοτσιώνη − Αγρ. Τοπογράφο 
Μηχ/κό, το οποίο ελέγχθηκε και θεωρήθηκε από την 
Δ/νση Υποδομών Ν.Α. Αρκαδίας και υπεβλήθη με το υπ' 
Α.Π. 4983/13.10.2005 έγγραφο της στην υπηρεσία μας 
σε επτά (7) αντίγραφα, αποφασίζει:

Την επικύρωση του καθορισμού των οριστικών Ορι−
ογραμμών τμήματος ρέματος πλησίον της ιδιοκτησίας 
Βασιλικής Ζερβού συζ. Πολύβιου Δωροβίνη, στη θέση 
Καραμπατσέϊκα του Δ.Δ. Ξηροπηγάδου του Δήμου 
Βόρειας Κυνουρίας Ν. Αρκαδίας, κατ’ εφαρμογή των 
διατάξεων του v.3010/2002 και κατόπιν της επισυναπτό−
μενης με Α.Π. 4983/13.10.2005 εισηγήσεως καθορισμού 
οριογραμμών της αρμόδιας Δ/νσης Υποδομών της Ν.Α. 
Αρκαδίας, καθορίζουμε τις συντεταγμένες των οριο−
γραμμών όπως αυτές αναγράφονται στο Τοπογραφικό 
& Υψομετρικό Διάγραμμα με Αριθμό Σχεδίου:1 και Κλίμα−
κας 1:200, συνταχθέν από τον Γεώργιο Κοτσιώνη − Αγρ. 
Τοπογράφο Μηχ/κό, το οποίο συνοδεύει αναπόσπαστα 
την παρούσα απόφαση.

Η απόφαση αυτή μαζί με το συνημμένο Τοπογραφικό 
και Υψομετρικό Διάγραμμα Οριοθέτησης να δημοσιευ−
θούν στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Τρίπολη, 21 Οκτωβρίου 2005

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΓΓΕΛΑ ΑΒΟΥΡΗ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 11487



11488 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 11489

Απόφαση: Αριθμ. 3158/584/05 (3)
Τροποποίηση εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδίου στο 

Ο.Τ. Γ 2309 της Π.Ε. 12 του Δήμου Αρτέμιδος.

Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις του από 17.7.1923 ν.δ. «περί σχεδίων 

πόλεων και κωμών του Κράτους», όπως τροποποιήθηκε 
και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα.

2) Τις διατάξεις του ν.2218/1994 Ίδρυση Νομαρχια−
κής Αυτοδιοίκησης τροποποίηση διατάξεων για την 
πρωτοβάθμια αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια και 
άλλες διατάξεις (ΦΕΚ 90/τ.Α/13.6.1994) και τις όμοιες 
του ν.2240/1994 συμπλήρωση διατάξεων για την Νο−
μαρχιακή Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις (ΦΕΚ Α 
153/16.9.1994) με τις οποίες ιδρύθηκαν οι Νομαρχιακές 
αυτοδιοικήσεις.

3) Του ισχύοντος οργανισμού Εσωτερικής λειτουργίας 
των Υπηρεσιών της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Ανατ. 
Αττικής. (ΦΕΚ 400 Β/95).

4) Τις διατάξεις του α.ν. 314/1968 όπως τροποιήθηκαν 
και συμπληρώθηκαν με το ν.δ. 1018/1971.

5) Τις διατάξεις του π.δ. 183 ΦΕΚ Α/86 περί εγκρίσεως 
τροποποιήσεως σχεδίων πόλεων.

6) Την υπ’ αριθμ. 29/05 απόφαση του Δ. Συμβουλίου 
Δήμου Αρτέμιδος

7) Το πρακτικό 2 της 10ης Συνεδρίας της 16.6.2005 
του ΣΧΟΠΝΑΑ.

8) Τις διατάξεις του ν.3044/2002 (ΦΕΚ 197Α/27.8.2002) 
άρθρο 10 παρ. 1 και 4

9) Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα», που κυρώθηκε 
με το άρθ. πρώτο του π.δ. 63/2005, και το γεγονός ότι 
από τις διατάξεις αυτής της απόφασης δεν προκαλείται 
δαπάνη εις βάρος του δημοτικού προϋπολογισμού.

10) Την από 14.6.2005 εισήγηση της υπηρεσίας μας.
11) Το από 12.6.1997 (ΦΕΚ 578Δ/7.7.1997) Δ/γμα, με το 

οποίο εντάχθηκε η περιοχή στο σχέδιο, αποφασίζου−
με:

Εγκρίνουμε την τροποποίηση του ρυμοτομικοπύ σχε−
δίου στο Ο.Τ Γ.2309 της ΠΕ 12 του Δήμου Αρτέμιδος, 
όπως φαίνεται στο τοπογραφικό διάγραμμα (κλίμακας 
1:500) που συνοδεύει την παρούσα απόφαση.

Κατά της παρούσης επιτρέπεται η υποβολή προσφυ−
γής στο γενικό Γραμ. Περιφέρειας μόνο για παράβαση 
Νόμου σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 12 του άρθρου 
18 του ν.2218/1994 μέσα σε αποκλειστική προθεσμία 30 
ημερών από της δημοσιεύσεως της παρούσης στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Παλλήνη, 15 Σεπτεμβρίου 2005

Ο Νομάρχης
Λ. ΚΟΥΡΗΣ



11490 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ


